[image: ]CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
LEI N.º 13.726/94 de 15 de Dezembro de 1994

RESOLUÇÃO N°26/2023/CMDCA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR DE MARABA

RESOLUÇÃO Nº 26/2023/CMDCA

	[bookmark: _GoBack]DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS DEFERIDOS E INDEFERIDOS, APÓS ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO, PARA O PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO TUTELAR EM MARABÁ ANO 2024/2028.

Considerando o edital nº 001/2023-CMDCA, que regulamenta o Processo de
Escolha de Conselheiro Tutelar;
Considerando que foram recebidos 48 pedidos de inscrições no período de 10 de abril a 10 de maio do ano corrente, das 08 h até às 14h;
Considerando as análises e decisões do colegiado do CMDCA e da Comissão Eleitoral;
Considerando a necessidade de publicar o resultado preliminar da análise dos pedidos de inscrições.

RESOLVE:
Artigo 1º- Deferir por unanimidade da Comissão Eleitoral e Colegiado do CMDCA os pedidos de inscrições dos candidatos em face de atendimento integral ao edital nº 001/2023-CMDCA e suas alterações:

1. AIDA REGO PIMENTEL TRINDADE.
2. ALINE MILHOMEM LEITE
3. ANA QUELE SILVA MELO
4. ANDREZA LOBATO CARVALHO
5. ANTONIO JOSÉ DA SILVA SOUZA
6. ARTIMY PAIXÃO RODRIGUES
7. CALINE DA SILVA NUNES
8. EDIVALDO SANTOS
9. EMIDIO NUNES
10. FRANCICLEIA DE SOUZA SANTANA
11. GERSICA MACEDO BORGES
12. GILBERTO SOARES DOS SANTOS
13. JOACI RIBEIRO DE JESUS
14. JOSE MARIA DA CRUZ CARDOSO JUNIOR
15. LOURIVAL PEREIRA DA SILVA
16. MARIA CIRLENE SIUZA NASCIMENTO
17. MAYCON LAFAIETE DA SILVA SILVA
18. NEIRIANE DA SILVA MONTEIRO
19. RAYR WANDERSON DA SILVA SALES
20. SUZE CONCEIÇÃO DE SOUZA SACRAMENTO
21. THAIS IMBIRIBA MIRANDA DE SOUZA

Artigo 2º - Deferir com diligencia os pedidos de inscrições:

1. AILTON SOUZA DIAS
2. ANTÔNIO VICENTE RAMALHO DA SILVA
3. EDNON GOMES ATHIÊ FILHO
4. ELAINE DE FRANÇA GONÇALVES
5. ELDES OLIVEIRA MOREIRA
6. ELLEN MAXIMA NUNES DO NASCIMENTO DA COSTA
7. FRANCINEIA RODRIGUES DE SOUSA
8. GRAZIELLEN DE MEDEIROS PEREIRA GUIMARÃES
9. JOSÉ CLAUDIO DE ARAÚJO
10. JOSÉ EDSON DE ARAÚJO SANTIS NETO
11. JOSIANE SAMPAIO DA CONCEIÇÃO
12. KAIQUE MARCONIO DA SILVA MOURÃO
13. KALYTHA MONICH LOPO VEIGA DA SILVA
14. MARCILENE ROSA DA SILVA
15. MONICA MARIA DE JESUS
16. OSÉIAS DE ASSIS CAVALCANTE
17. WELITON BARBOSA LIMA

Artigo 3º - Indeferir os pedidos de inscrições, em face do não atendimento integral das cláusulas do Edital n° 001/2023:

1. CASSIA ROMANA PEREIRA DE SOUSA
2. DANIEL ROGÉRIO MIRANDA NEVES
3. ELBA PEREIRA CUNHA
4. EZILENE ROCHA SOLIDADE
5. JAILION RANYS SILVA ALMEIDA
6. JOSÉ GILBERTO CORREA DA SILVA
7. LUCIANE DE MORÃES FREITAS LEAL
8. NAYANY DA SILVA FERREIRA
9. OSANA LOPES SANTOS BORGES
10. SERGIO FELIX PORTO
11. WILLIAM DOUGLAS SOUSA SILVA

Artigo 4º - O prazo para impugnação do resultado preliminar será de 05 (cinco) dias úteis conforme item 2.8 do edital 001/2023/CMDCA, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado Pará - FAMEP e deverão ser protocolados exclusivamente na sede do CMDCA, situado na Rua travessa da Fonte s/n – Agrópolis do INCRA no horário das 8hs às 14hs.

Artigo 5º - O candidato que teve seu pedido de inscrição indeferido poderá requerer cópia da decisão integral para tomar ciência do teor no endereço e horário supracitado.

Artigo 6º o parecer da comissão que indeferiu a candidatura se encontra disponível para consulta no CMDCA

Artigo 7º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se
Marabá, 12 de maio de 2023.

Joarez Oliveira Nascimento
Presidente da Comissão de Processo de Escolha
Conselho Tutelar em marabá

Kellen Noceti Servilha Almeida
presidente do CMDCA
Decreto Nº 277/2022

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA
Casa dos Conselhos: Travessa da Fonte, s/n– Agrópolis do Incra – Amapá – e-mail: cmdcaatuamaraba@gmail.com
image1.png
CMDCA&

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA g

CRIANCA £ DO ADOLESCENTE DE MARABA-PA